CAIIARA IIIJlllCIPAI DE ESTAI{CIA

rNDrcAÇÃo N'.659 tzozs

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos teÍrnos regimentais vigentes, indica ao Exmo.

Seúor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da

Administração Pública Municipal, serviço de construção de meio-Íio na Travessa
F, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade a colocação de meio-fio no local proposto, em virtude
de ser o único meio capaz de garantir a preservação das margens das vias públicas e
a conservação da pavimentação asfáltica contra a ação de enxurradas, evitando assim

danos ao pavimento, bem como, consequentes prejuízos ao erário público.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,

solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, realize o serviço no referido
local para atender os anseios da população.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, 8 de setembro de 2025.

à* ?"1,), 5 Ç,*",r
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua cumercindo Bêssa, S/N - Centro - Êstância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522'2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se.gov'br
contato.cme@camaradêê§tancia.se'gov.br

I